



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۱۸ اسفند ۱۳۹۹ - ۲۴ رجب ۱۴۴۲  
سال بیست‌وسوم - شماره ۶۱۶۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

سر مقاله

### سکولارهای ایرانی و مرجعیت نجف



آیت‌الله العظمی سیستانی از جهت هویت ملی یک ایرانی است، در عین حال ققاهت و مرجعیت تشیع فاقد مرز و جغرافیاست. نه آیت‌الله سیستانی حصر در جغرافیای عراق است و نه مراجع قم حصر در فلات ایران. هیچ کس تاکنون نشنیده است که

آیت‌الله سیستانی با تشکیل مردم‌سالاری دینی در ایران مخالفت داشته باشند یا به اندیشه سیاسی امام تعرض و انتقاد کنند. همانگونه که از ایشان ندیده‌ام بر تشکیل نظام دینی در عراق اصرار ورزد، مشاهده نشده است که روی سکولارها و غربگراهای ایرانی و عراقی حساب ویژه باز کند. طبیعتاً عراق اشغال شده با اکثریت نسبی - نه مانند ایران - استعداد نظام سیاسی از نوع جمهوری اسلامی ایران را ندارد و هرگونه توقع در این باره سهل‌اندیشی است. بدون تردید حضرت ایشان برای همه ایرانیان محترم و عزیز است، اما برای اصلاح‌طلبان پیشرو از تهران تا لندن نه در ابعاد ققاهت و مرجعیت یا سلوک معنوی که در بعد سیاسی جذابیت ویژه‌ای دارد. چرا سلوک سیاسی ایشان را می‌پسندند و به آن غبطه می‌خورند و با مثال آوری از تصمیمات وی به نظام کتایه می‌زنند؟ برای پاسخ به این سؤال ابتدا به این عبارت شخصیت امریکایی که در دهه ۸۰ به ایران آمد و جمع‌بندی خود از تحولات سیاسی ایران را در کتاب «دوام خمینی» به رشته تحریر در آورد، توجه فرمایید تا تقریب ذهن به پاسخ تسهیل شود: «کسانی که در دهه ۶۰ خود را بهترین یاران آیت‌الله خمینی می‌دانستند، در دهه ۷۰ برای بازگشت دوباره به قدرت تصمیم به تغییر ۱۸۰ درجه‌ای ایدئولوژیک گرفتند و به مرواجن غرب و لیبرالیسم تبدیل شدند. برخی نقطه‌نظرات آیت‌الله خمینی را بزرگ و برخی را به کلی نادیده گرفتند.» راز این علقه و غبطه ویژه به حضرت آیت‌الله سیستانی در همین عبارت نهفته است. یعنی لیبرال‌ها و سکولارها، حضرت آیت‌الله را سکولار فرض کرده‌اند و به همین دلیل احساس قربانیت می‌کنند. این جماعت از جهت تاریخی و اجتماعی برایشان پرزهنه است که بر امام بتازند، اما با برجسته کردن سلوک سیاسی آیت‌الله سیستانی نوعی شورش مستتر علیه امام را به جرم طرح اسلام سیاسی رقم می‌زنند. طبیعی است که کنش سیاسی حضرت آیت‌الله سیستانی به دلایل مختلف از جمله ساختار دینی و قومی و عراق به سمت تشکیل حکومت دینی نمی‌رود، اما مثال آوری از نوع تعاملات آیت‌الله سیستانی با سیاست و حکومت با هدف هجو اندیشه سیاسی امام است. به این دلیل که امام فرمود: «والله قسم اسلام هم‌اکنون سیاست است، نماز، حج، صومش و خمیش و...» ابراز ارادت به آیت‌الله سیستانی صرفاً بر باور سکولاریسم این جماعت استوار است و اگر نه بخشی از آنان نه مقلد کسی هستند و نه اصلاً به واجبات اعتقاد دارند و به قول منتج‌بنیا و محمد هاشمی اصلاً نماز نمی‌خوانند. قلم‌بندی و صف‌آرایی صنعتی قم - نجف با نگاه سیاسی نیز بر همین اساس تئوریزه می‌شود و گر نه ارادت مقام معظم رهبری و دیگر مراجع معظم تقلید در ایران به حضرت آیت‌الله سیستانی روشن و بدیهی است. شاه هم برای برجسته کردن حوزه نجف مقابل قم با گسیل نامه تسلیت درگذشت آیت‌الله بروجردی به مراجع نجف دنبال جابه‌جایی مرجعیت حوزه بود، اما موفق نشد. جذابیت ورود پاپ و غبطه‌ناگفته‌ی کاش به ایران می‌آمد نیز از همین جنس است. این جماعت با نگاه بیرون‌دینی مسائل درون دینی را تحلیل می‌کنند و ملاقات این دو شخصیت دینی به این دلیل برایشان تیتیر یک رسانه می‌شود که آن را ملاقات سکولاریسم - سکولاریسم برداشت می‌کنند. باور کنید اگر فرضاً حضرت آیت‌الله سیستانی به تهران بیاید و با رهبری دیدار کند، اصلاً برایشان جذاب نیست، چرا؟ چون یک طرف ملاقات برچمدار اسلام سیاسی است و حتی ممکن است آیت‌الله سیستانی را متهم به گرایش به حکومت دینی کنند. فهم آنچه به رشته تحریر در آمد، سخت نیست، می‌توان توثیق‌ها، نوشته‌ها و جهت‌گیری‌های رادیکال / پیشروها را در همین روزها رویت و تحلیل کرد، آنگاه خواهید فهمید که حسنی که این جماعت در حضرت آیت‌الله سیستانی می‌بینند، این آنست که راهی را که امام رفت به هر دلیل انتخاب نکرد. منازعه «اسلام سیاسی» و «سکولاریسم» اساس حب و بغض، مثال آوری، کتایه و قیاس این جماعت با هدف تخفیف آورده امام در عرصه سیاست و حکومت است. دنبال دلیل دیگری نگردید.

# «باغداران-مردم» در ۸۰ نقطه تهران

اقدام دیر هنگام عرضه مستقیم میوه با هدف حذف دلان پس از اعتراض رهبری به حضور «دست‌های وسط» در بازار اجناس و میوه، اگر چه قابل تقدیر است، اما باید هم درباره عرضه میوه در چه یک و هم در جلوگیری از ظهور دوباره دست‌های وسط در این مراکز و هم درباره تداوم آن و پس از همه اینها رسیدن به ضوابط قانونی و غیر قابل دور زدن در حذف واسطه‌ها برای همیشه از بازار مصرف مردم، برنامه دراز مدت و اصولی داشت ۱۲ صفحه



# گرداب دیپلماسی

سایمون کاورتی، وزیر امور خارجه آمریکا  
چندین تریبون مسافرتی در قطر دیپلماسی  
«لقاطی-پیغام-پیغام» دولت چندین امریکا  
در فاصله ۲۵ روز بعد از ورود چو پایدینگ  
به کالج سفید است

عزم کالیب امیر اسفند ۱۵

## بسج در سال آینده ۲۱۴ هزار فرصت شغلی ایجاد می‌کند

سردار سلیمانی: بسج از سال‌های قبل تاکنون در زمینه طرح‌های اشتغالزایی فعال بوده و موفقیت خوبی هم تاکنون داشته‌است. امسال هم توانسته است ۱۰۷ هزار فرصت شغلی را در کشور ایجاد کند. بسج در همین راستا، صندوق‌های قرض‌الحسنه‌ای را در ۲۴ هزار مسجد کشور با همکاری و همکاری مردم راه‌اندازی کرده‌است تا برای ایجاد اشتغال تسهیلات بدهد



## سردار هوش السادات فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا شد

سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حکمی سردار سرتیپ دوم پاسدار سید حسین هوش السادات را به سمت فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا سپاه منصوب کرد

مدیر مسئول روزنامه جوان در گفت‌وگو با برنامه اینترنتی جدال:

## اسد به خاطر ایران پیشنهاد اعراب را رد کرد

من دلایل را برای حضور در سوریه عرض می‌کنم؛ اول این وارونه‌سازی است که می‌گویند شما رفتید کمک اسد و حفظ حکومت اسد کردید، من معتقدم از قضا اسد فدای راهبردها و سیاست خارجی جمهوری اسلامی شد و می‌توانست نشود، من خبر دارم که پادشاه قطر و عربستان در سفری که به دمشق داشتند در ماشین تا بیروت، به اسد می‌گفتند تو ایران و حزب‌الله را رها کن، ما سرمایه‌گذاری می‌کنیم تا سوریه به یک کشور آباد تبدیل شود و ایشان نپذیرفتند. بنابراین اسد می‌توانست با حمایت غرب به تروت اعراب تن بدهد و ما را رها کند و الان هم درگیر جنگ نباشد

## روزگار کرونا سیاه‌تر می‌شود!

«تنها ظرف مدت یک هفته صادر و خواهرش را بر اثر ابتلا به کرونا از دست داده‌بود، خواهرش در مراسم خاکسپاری مادر به کرونا مبتلا شده‌بود و وقتی به بیمارستان رسید در کمتر از یک ساعت فوت کرد» این ماجرا برشی کوتاه از وضعیت این روزهای خوزستان است که مشاور وزیر بهداشت آن را روایت کرده و در صورت ادامه شیوع افسار گسیخته کرونای انگلیسی در کشور این روایت مصداق بسیاری پیدا خواهد کرد. هم‌اکنون وضعیت خوزستان وخیم است و چهارم‌حال و بختیاری، البرز و قزوین هم وضعیت مناسبی ندارند

## مانور خبری روی آزادسازی حساب‌های بلوکه ایران

عضو هیئت‌مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق از آزادسازی ۳ میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در کره جنوبی، عمان و عراق خبر داد و گفت: اخیراً یک محموله ذرت از عراق به کشورمان وارد شده که نتیجه آزادسازی این منابع است. حسینی با بیان اینکه بخشی از منابع آزاد شده برای تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز کشورمان استفاده خواهد شد، گفت: آزادسازی این منابع در عراق حاصل پیگیری‌های رئیس قوه قضائیه کشورمان و همچنین رئیس کل بانک مرکزی و وزیر نیرو در سفر به عراق است

## گفت‌وگوی «جوان» با عامل قتل ۳ عضو یک خانواده مست بودم و می‌خواستم یک شبه پولدار شوم!

قاتل اجاره‌ای که به اتهام قتل سه عضو یک خانواده در بازداشت به سر می‌برد، در بازجویی‌ها گفت نقشه طراحی شده با همدستی دختر خانواده برای اجرای ستارویی سرقت بوده است. قاتل مدعی است شب حادثه مشروب خورده و در عالم مستی مرتکب سه قتل شده است

درمان نابالری  
**پرونده**  
صفحه ۱۰  
**زنان**

## بیمه درمان نابالری در بودجه ۱۴۰۰ گنجانده شد

اختلالات غربالگری باید حذف شود نه خود غربالگری

## میزگرد «جوان» با حضور ۳ نفر از رزمندگان یگان ضدزره لشکر ۲۷ پیرامون شهید پالیزبان و تشکیل این یگان

# کار با موشک‌انداز میلان را از اسیر عراقی آموختیم!

تشکیل یگان ضدزره، شهید پالیزبان سه نفر از نیروهایش از جمله محسن خوشدل و شهید میرغفاری را برای آموزش مالیوتکا به مقر انرژئی اتمی فرستاد. خوشدل می‌گوید: «در انرژئی اتمی ما به دستگاه سیمیلاتور که شیبه‌ساز شلیک با مالیوتکا بود، آموزش‌های مقدماتی دیدیم. همان موقع گفتند یکی از اسرای عملیات رمضان که در ست کنار مدرسه سعیدی نگهداری می‌شدند، در موشک‌انداز میلان تبحر دارد. سریع من و شهید پالیزبان پیش این اسیر رفتیم و از او خواستیم کار با میلان را به ما آموزش دهد. عرض کردم که یک قبضه میلان در عملیات رمضان غنیمت گرفته بودیم. خلاصه رفتیم و اسیر عراقی آموزش‌های مقدماتی مثل چکاندن ماشه و استفاده از دوربین و این چیزها را به ما یاد داد. کل حرف‌هایمان با اسیر عراقی به دو ساعت نرسید. همین دو ساعت شد تمام آموزش ما در مورد موشک‌انداز میلان»

با چچه نداشت. من رفتم پیش شهید پالیزبان و گفتم: این بنده خاراکه مسئول رفت و آمد نیروها کرده‌ای، رفتار خوبی ندارد و بچه‌ها از او شاک می‌کنند. در جوابم گفت: اگر همین حرف‌ها را به خودش می‌گفتی بهتر نبود؟ شاید اگر مستقیم پیش خودش می‌رفتی و او را متوجه اشتباهش می‌کردی، دیگر نیازی نبود که پیش من بیایی و گلاجه‌اش را با من طرح کنی.» صحبت از شهید پالیزبان مسیر گفت‌وگو را تغییر می‌دهد. جانباز محسن خوشدل دوباره رشته صحبت را به دست می‌گیرد و از اولین‌های یگان ضدزره می‌گوید. بعد از



مناسبتش چیست؟ گفت تازه عقد کرده‌ام. خوشحال شدم و بعد برآیم میوه آورد. چند روز بعد هم که به منطقه پالیزبان و مهدی کرمی از پیشکسوتان یگان ضدزره لشکر ۲۷ حضور داشتند. شهید مصطفی پالیزبان چند روز پیش از شهادت عقد کرده بود و در واقع به عنوان یک تازه‌داماد قدم در میدان خیر می‌گذارد. سید محسن خوشدل می‌گوید: «چند روز قبل از شروع عملیات خبیر من در تهران بودم. مصطفی هم در تهران بود. قبل از اینکه به منطقه برودم، به خانه‌اش رفتم تا سری به او بزنم. مشغول حرف زدن بودیم که یک دیس ششیرینی جلویم گذاشت. تعجب کردم و گفتم